Муниципальное образование
Алеховщинское сельское поселение

Лодейнопольского     муниципального  района

Ленинградской области

Совет депутатов

(восемнадцатое ( очередное) заседание  первого созыва)
РЕШЕНИЕ

от  19.06.2007г.                           №  111
О  внесении изменений и дополнений
В решение совета депутатов от 15.12.2006г.№86
«О бюджете муниципального образования
Алеховщинское сельское поселение
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области на 2007год» с

 внесёнными изменениями и дополнениями
от 27.03.2007года №103

        В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»  от 08.12.2006г. №168н, на основании письма  главы Администрации муниципального образования  Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 31.05.2007г. №15 совет депутатов муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального  района Ленинградской области решил:
       1.Внести в решение совета депутатов  муниципального  образования  Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 15.12.2006г.№86 «О бюджете муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2007год» следующие изменения и дополнения:
       1.1 Изложить первый абзац пункта 1 решения в следующей  редакции:
«Утвердить бюджет муниципального образования Алеховщинское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального  района Ленинградской области на 2007 год по доходам в сумме 16358,7 тыс. руб., по расходам 16388,7 тыс. руб.
        1.2. Пункт 10 решения дополнить абзацем следующего содержания: « Установить, что получатели бюджетных средств муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального  района Ленинградской области при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

 -  в размере 100 процентов суммы договора(контракта)- по договорам(контрактам)об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, а также по договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, услуг вневедомственной охраны, об оплате взносов на участие в спортивных соревнованиях, конференциях, выставках;

  - в размере до 30 процентов суммы договора(контракта),если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, - по остальным договорам(контрактам).

       1.3. Приложение №3 «Расходы по разделам и подразделам функциональной классификации расходов на 2007 год» изложить в новой редакции (прилагается)

       1.4 Приложение №4 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального образования  Алеховщинское сельское поселение  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2007 год» изложить в новой редакции (прилагается).
       2. Данное решение обнародовать в средствах массовой информации.

       3.Контроль за выполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, налогам и сборам, экономическому развитию.
и.о.Главы муниципального образования                                                     Ф.И. БУРНАЦКИЙ

	Приложение №3

	                                 К решению совета депутатов

	муниципального образования Алеховщинское сельское поселение

	Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	от     19.06.2007г.  №111

	Р А  С  Х  О  Д  Ы

	Код
	Код
	Бюджет

	раздела
	подразде-
	всего

	ла
	тыс.руб.

	0100

	4938,8

	0104
	4926,1

	0113
	12,7

	0200

	74,6

	0202
	74,6

	0300

	6

	0309
	6

	0400

	687,7

	0408
	400

	0411
	287,7

	0500

	6153,8

	0501
	662

	0502
	5491,8

	0800

	4527,8

	0801
	4527,8

	16388,7

	Приложение №4

	                                                                                                    К решению совета депутатов

	                                                                             муниципального образования Алеховщинское сельское поселение

	                                                                             Лодейнопольского      муниципального района Ленинградской области

	                                                                             от 19.06.2007г. № 111

	Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования

	Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2007 год

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Код
	Код
	Код
	Вид
	Сумма

	главы
	подразд.
	цел.ст.
	расхода
	тыс.руб.

	Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского

	муниципального района Ленинградской области

	12436,7

	Общегосударственные вопросы
	001
	0100

	4938,8

	Функционирование Правительства РФ, высших органов

	испол.власти субъектов РФ, местных администраций
	001
	0104

	4926,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	001
	0104
	0010000

	4926,1

	Центральный аппарат
	001
	0104
	0010000
	005
	4492,7

	Глава местной администрации (исполнительно-распоряд-ного органа МО)
	001
	0104
	0010000
	042
	433,4

	Резервные фонды
	001
	0113

	12,7

	Резервные фонды
	001
	0113
	0700000

	12,7

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	001
	0113
	0700000
	184
	12,7

	Национальная оборона
	001
	0200

	74,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	001
	0202

	74,6

	Фонд компенсаций
	001
	0202
	5190000

	74,6

	Осуществление перв.воинского учета на терр.где отсутсв.воен.коммисар
	001
	0202
	5190000
	609
	74,6

	Национальная безопасность и правоохранительная

	деятельность
	001
	0300

	6

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и

	стихийных бедствий,  гражданская оборона
	001
	0309

	6

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации

	последствий ЧС и стихийных бедствий
	001
	0309
	2180000

	6

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и

	стихийных бедствий природного и техногенного характера
	001
	0309
	2180000
	260
	6

	Национальная экономика
	001
	0400

	487,7

	Транспорт
	001
	0408

	400

	Дорожное хозяйство
	001
	0408
	3150000

	100

	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	001
	0408
	3150000
	365
	100

	Дорожное хозяйство  (областной бюджет)
	001
	0408
	3150300

	300

	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	001
	0408
	3150300
	365
	300

	Другие вопросы в области национальной экономики
	001
	0411

	87,7

	Реализация государственных  функций в области  нац. экономики
	001
	0411
	3400000

	87,7

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	001
	0411
	3400000
	406
	87,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	001
	0500

	2401,8

	Жилищное  хозяйство
	001
	0501

	540

	Поддержка жилищного хозяйства
	001
	0501
	3500000

	540

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	001
	0501
	3500000
	410
	540

	Коммунальное хозяйство
	001
	0502

	1861,8

	Поддержка коммунального хозяйства
	001
	0502
	3510000

	479,8

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	001
	0502
	3510000
	411
	479,8

	Поддержка коммунального хозяйства (за счет предприним.деят.)
	001
	0502
	3510200

	3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	001
	0502
	3510200
	411
	3

	Благоустройство
	001
	0502
	6000000

	1379

	Уличное освещение
	001
	0502
	6000000
	806
	722,6

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных

	сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках

	благоустройства
	001
	0502
	6000000
	807
	597,5

	Организация и содержание мест захоронения
	001
	0502
	6000000
	809
	12,7

	Прочие мероприятия по благоустроойству городских округов и

	поселений
	001
	0502
	6000000
	412
	46,2

	Культура,кинематография и ср-ва массовой информации
	001
	0800

	4527,8

	Культура
	001
	0801

	4527,8

	Прочие учреждения и мероприятия в области культуры и искусства
	001
	0801
	4400010

	250,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	0801
	4400010
	327
	250,1

	Дворцы и дома культуры
	001
	0801
	4400020

	2908,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	0801
	4400020
	327
	2908,9

	Дворцы и дома культуры за счет предпринимат.деятельности
	001
	0801
	4400220

	149,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	0801
	4400220
	327
	149,5

	Библиотеки
	001
	0801
	4420000

	1216,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учрежденйий
	001
	0801
	4420000
	327
	1216,1

	Предпринимательская деятельность
	001
	0801
	4420200

	3,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	0801
	4420200
	327
	3,2

	ООО"Сельский дом"
	002

	2420,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	002
	0500

	2420,2

	Коммунальное хозяйство
	002
	0502

	2420,2

	Поддержка коммунального хозяйства
	002
	0502
	3510000

	2420,2

	Компенсация выпадающих доходов организациям,предоставляющим

	населению услуги теплоснабжения по тарифам,не обеспечивающим

	возмещение издержек
	002
	0502
	3510000
	803
	1890,2

	Субсидии
	002
	0502
	3510000
	197
	530

	МУ "Жилищное хозяйство"
	003

	122

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	003
	0500

	122

	Жилищное  хозяйство
	003
	0501

	122

	Поддержка жилищного хозяйства
	003
	0501
	3500000

	122

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	003
	0501
	3500000
	410
	122

	Лодейнопольское РАЙПО
	005

	150

	Национальная экономика
	005
	0400

	150

	Другие вопросы в области национальной экономики
	005
	0411

	150

	Реализация государственных  функций в области  нац. экономики
	005
	0411
	3400000

	150

	 Выполнение других обязательств гос-ва
	005
	0411
	3400000
	216
	150

	Индивидуальный предприниматель Тимофеева
	006

	50

	Национальная экономика
	006
	0400

	50

	Другие вопросы в области национальной экономики
	006
	0411

	50

	Реализация государственных  функций в области  нац. экономики
	006
	0411
	3400000

	50

	 Выполнение  других обязательств гос-ва
	006
	0411
	3400000
	216
	50

	ООО "Лодейнопольская теплосеть"
	007

	1209,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	007
	0500

	1209,8

	Коммунальное хозяйство
	007
	0502

	1209,8

	Поддержка  коммунального хозяйства
	007
	0502
	3510000

	1209,8

	Компенсация выпадающих доходов организациям,предоставляющим

	населению услуги теплоснабжения по тарифам,не обеспечивающим

	возмещение издержек
	007
	0502
	3510000
	803
	1209,8

	ИТОГО

	16388,7